1

2018年２月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原  仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先
取 締 役

コーポレート本部長
村 兼  躍

TEL. 03-6864-4261

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、連結子会社である株式会社マイネットゲームス、株式会社マイネットエンターテイメント、株式会

社マイティゲームス、株式会社 S&M ゲームスを合併することを 2018 年２月 14 日開催の当社取締役会におい

て決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．合併の目的

  本合併は、ゲームサービス事業を担う経営資源を集約させることで、より一層のゲーム運営力の向上

と効率的な運営管理体制の構築を目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の方式

株式会社マイネットゲームスを存続会社とする吸収合併方式であり、株式会社マイネットエンター

テイメント、株式会社マイティゲームス、株式会社 S&M ゲームスは解散します。

（２）合併の日程

合併承認取締役会 2018年２月 14日

合併契約締結 2018年２月 14日

合併契約承認株主総会 2018年３月 30日

合併期日（効力発生日） 2018年４月１日

（３）合併による割当内容

本合併は、当社 100％子会社間での吸収合併となりますので、新株式の発行、資本金の増加及び合併

交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（2018年２月 14日現在）

 存続会社 消滅会社 消滅会社 消滅会社

（１）名 称 株式会社マイ

ネットゲーム

ス

株式会社マイ

ネットエンタ

ーテイメント

株式会社マイ

ティゲームス

株式会社 S&M
ゲームス

（２）所 在 地 東京都港区北

青山二丁目 11

番３号

東京都港区北

青山二丁目 11

番３号

東京都港区北

青山二丁目 11

番３号

東京都港区北

青山二丁目 11

番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社

長 田中 亘

代表取締役社

長 田中 亘

代表取締役社

長 仲川 航一

代表取締役社

長 上原 仁

（４）事 業 内 容 ゲームサービ

ス事業
ゲームサービ

ス事業

ゲームサービ

ス事業

ゲームサービ

ス事業

（５）資 本 金 １億円 10 百万円 10 百万円 10 百万円

（６）設 立 年 月 日 2007 年 11 月８

日

2016 年 11 月１

日

2016 年 11 月１

日

2017 年５月１

日

（７）決 算 期 12月 31日 12月 31日 12月 31日 12月 31日

（８）大株主及び持株比率 株式会社マイ

ネット 100％

株式会社マイ

ネット 100％

株式会社マイ

ネット 100％

株式会社マイ

ネット 100％

４．合併後の状況

本合併に伴い、株式会社マイネットゲームスの代表取締役社長に仲川航一が就任いたします。名称、

所在地、事業内容、資本金及び決算期についての変更はありません。

５．今後の見通し

本合併が当期連結業績予想（2018年 12月期）に与える影響は、軽微であると考えておりますが、重要

な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期純利 益
E B I T D A

当 期 連 結 業 績 予 想

(2018年 12月期

第２四半期累計) 6,500 80～150 70～140 50～100 740～810

前 期 連 結 業 績

(2017年 12月期

第２四半期累計) 5,820 211 189 -177 975

前 期 連 結 業 績

（2017年 12 月期 通期） 11,957 611 550 12 2,085

以   上